m/ící/ta/deQ/

Estado de São Paulo

^aÂiedj^íaysíâàicíu

Folh/

_; .9 / QD--^INDICAÇAO N° /

ASSUNTO: INDICA QUE A PREFEITURA TOME PROVIDÊN
ELEKTRO, OBJETIVANDO MELHORIAS NA REDE DE ENERGIA DO BAIRRO DO
INDAIÁ.

S JUNTO A

Bertioga, 20 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente
Nobres Pares.

Macárío Antunes Quirino no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentara seguinte INDICAÇÃO:

Nos últimos tempos, tenho recebido constantes contatos da população através do

meu gabinete, expressando um profundo descontentamento com a frequente

oscilação de energia elétrica no bairro do Indaiá (CANTÃO DO INDAIÁ). Esta

situação tem causado inúmeros transtornos aos moradores, afetando suas

atividades diárias, prejudicando equipamentos e gerando um impacto negativo no

bem-estar e na segurança da comunidade.

Diante dessa realidade, é de extrema importância que a Prefeitura intervenha

junto à concessionária responsável pela distribuição de energia elétrica, a Elektro,

para que sejam realizadas obras de melhoramento na rede de energia do bairro

do Indaiá, com especial atenção ao cantão do Indaiá. É fundamental garantir um

VEREADOR GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Gabinele 15/16- R. Rev Augusto
PaesdAvila, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995 (13) 9 97557549 /
ver,macario@bgrtioQa.sD.leo.hr - Redes sociais: @macariobertiogaMACÁRIO

Estado de São Paulo

twòa ^òalne/iría

fornecimento estável e confiável de eletricidade, atendendo ás legítimas

expectativas e necessidades dos moradores.

Portanto, com base nos problemas recorrentes de energia elétrica no bairro do

Indaiá, especificamente no cantão do Indaiá, INDICO que 0 poder público

intervenha junto à Elektro, objetivando os esforços necessários para solucionar

efetivamente os problemas relatados pela comunidade, garantindo assim uma

melhor qualidade de vida para os cidadãos do referido bairro.

Solicito a permissão do Douto Plenário para enviar ofícios ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, à Secretaria de Gestão e Governo, Secretaria de Serviços

Urbanos (Dir. de Gestão Energética) e Elektro, comunicando-os sobre o conteúdo

desta solicitação.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai devidamente

subscrita.

MA^dílOANTUNES QU/RÍNO
^ VEREADOR

VEREADOR GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes d'Avlla, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, U256-025 (13)3319- 9995, (13) 9 97557549 /
ver.macarlo®bertioqa.5P.ieQ.br - Redes sociais: @macarlobertiogaMACÁRIO